(This opinion is much more right than that of Suarez ^d who says; "It is very probable, that Rahab, when she received the messengers, and sent them out another way, was already justified from her sins, and is called a harlot, because she had been so formerly, and perhaps among the people was believed to be so still, not because in the sight of God she yet remained in that state, or sin, &c." This he there enforces by many arguments; consult, if you choose, the author himself.)

Many Protestants, whose names and testimonies I now omit for brevity's sake, hold the same opinion against others more rigid.

13. There is left, therefore, no other solid mode of explaining the words of S. James, and reconciling them with those of S. Paul, than this which we have often expounded above, that "S. Paul excludes from the work of justification

tùm' bona 'opera, quæ fidem Christi præcedunt, et ex solâ legis cognitione profluunt; quandoquidem contra Judæos illi instituta erat disputatio, qui legem sibi ad justitiam et salutem sufficere existimabant: Jacobum verò de operibus loqui fidem consequentibus, et ex illâ natis, atque ab eâ directis; sine quibus utique," ut rectè Estius, ^a "fides inutilis est. Ex hujusmodi igitur operibus," inquit ille, "homo justificatur; tum quia per ea, tanquam per actualement justitiam, est et declaratur" homo "verè justus, eoque nomine Deo gratus; tum quia per ea necesse est justitiam conservari; denique, quia per opera augetur," roboratur "et perficitur justitia. Sic cum Paulo Jacobum conciliat multis locis S. Augustinus: ut in libro de Fide et operibus,^b de Prædestinatione Sanctorum,^c in præfatione enarrationis^d in Psalmum 31.^o etc." "Atque hunc" etiam "concordiæ modum," inquit Suarez,^e "indicat Anselmus,^g et D. Thomas eundem breviter insinuavit^h etc." aliique etiam multi Romanenses, de quo videantur ipsi in locis à Suarez aliisque signatis.

14. Hoc tamen certissimum est, quòd sicut fides in toto * justificationis nostræ negotio sine operibus ad justificandum inutilis est, ita etiam opera sine fide: "fidei" tamen "partes potiores" semper "sunt, utpote dirigentis et imperantis," ut loquitur Estius.ⁱ Certissimum etiam est, quòd opera nostra, ex fide etiam profecta, nullo modo propriè, seu ex condigno (ut loquuntur Romanenses) justitiæ sive gratiæ justificantis incrementum, nedum æternam gloriam mereantur, ut libro sequente cum Deo fusius demonstrabimus. Atque hîc hujus libri finis esto.

^a in locum
f. Jacobi c. 2,
v. 21, § Jam
igitur hoc.]